2、废气处理：各车间废气分类收集（有机废气、无机废气）后进行预处理，无机废气进入无

机废气总管然后进入总的喷淋系统进行喷淋，有机废气进入有机废气总管后，集中到 RTO 进行焚

烧处理。

3、危险固废：分类收集后移交由具有处理资质的固废处理单位处理。

（二）浙江万盛科技有限公司

浙江万盛科技有限公司建设有一套废水处理站，一套废气处理系统

1、废水处理：各车间废水分类收集后进行预处理，预处理好后的废水进环保站进行在处理，

再进入生化系统，经厌氧、好氧处理后排放。

2、废气处理：各车间废气收集进行预处理后进入废气总管，废气经废气总管进入喷淋系统，

再进入等离子设施，最后经喷淋后排放。

3、危险固废：分类收集后移交由具有处理资质的固废处理单位处理。

   截至年报披露日，各环保设施运行正常，符合公司生产需要。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司建立了完善的环保风险应急机制，主要生产基地均制定了《突发环境污染事件应急预案》，

并在当地政府备案，确保事件发生时能够迅速、有序、高效地进行应急处置。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司建立了完善的环保风险应急机制，主要生产基地均制定了《突发环境污染事件应急预案》，

并在当地政府备案，确保事件发生时能够迅速、有序、高效地进行应急处置。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司配备了齐全的安全环保人员和先进的仪器，同时配备了完善的废水、废气检测仪器，能

对废水 COD、总磷、PH、氨氮等项目，能对废气的非甲烷总烃、甲苯等监测项目进行自行检测，

工作人员每天在污水排放前对排放口的 COD、总磷、PH 等指标进行监测，合格后排放污水。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2019 年年度报告

48 / 179

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

49 / 179

第六节   普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 22,342,220 8.83   8,936,888 -28,607,908 -19,671,020 2,671,200 0.77

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 22,217,220 8.78   8,886,888 -28,537,908 -19,651,020 2,566,200 0.74

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 22,217,220 8.78   8,886,888 -28,537,908 -19,651,020 2,566,200 0.74

4、外资持股 125,000 0.05   50,000 -70,000 -20,000 105,000 0.03

其中：境外法人持股

境外自然人持股 125,000 0.05   50,000 -70,000 -20,000 105,000 0.03

二、无限售条件流通股份 230,730,881 91.17   92,292,352 21,096,891 113,389,243 344,120,124 99.23

1、人民币普通股 230,730,881 91.17   92,292,352 21,096,891 113,389,243 344,120,124 99.23

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 253,073,101 100   101,229,240 -7,511,017 93,718,223 346,791,324 100

2019 年年度报告

50 / 179

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2019 年 5 月 13 日，公司召开 2018 年年度股东大会审议通过了《2018 年度利润分配方

案》，同意以截止 2018 年 12 月 31 日的总股本 253,073,101.00 股为基数，用可供股东分配的利润

向全体股东每 10 股派发 1.5 元现金红利（含税），共计 37,960,965.15 元，剩余未分配利润

348,788,026.39 元结转以后年度分配,同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 4 股，公司于 2019

年 5 月 29 日实施完成了本次利润分配方案，公司总股本由 253,073,101 股变更为 354,302,341 股。

（2）公司发行股份购买资产相关限售股，锁定期自公司股票上市之日起三十六个月，锁定期

已于 2018 年 12 月 18 日届满，公司申请部分限售股上市流通，本次部分限售股上市流通仅涉及

龚诚一人，其持有公司限售股 4,024,066 股，其中 2,156,531 股已于 2019 年 9 月 16 日起上市流

通，具体详见公司于 2019 年 9 月 10 日发布《浙江万盛股份有限公司关于发行股份购买资产并募

集配套资金暨关联交易部分限售股上市流通公告》（公告编号：2019-068）。